204010/09.2003
Umsetzer-Baustein SMI472-12
Umsetzung von digitalen Signalen (Betriebs- und
Alarmmeldungen) auf BMS-Bus
112 Hauptkatalog Teil 1 2003 – 2004 / Isolationsüberwachung
Umsetzer-Baustein SMI472-12
Produktbeschreibung
Der Umsetzer-Baustein SMI472-12 dient zur Umsetzung von digitalen Signalen (Betriebs-

betreffenden Eingang ein digitales Signal anliegt
1 2 3 4 5
Bestellangaben
Typ Versorgungsspannung Us Art. Nr.
SMI472-12 AC 230 V 50 … 60 Hz B 9204 7011
Gehäusemaßbild X470
Hauptkatalog Teil 1 2003 – 2004 / Isolationsüberwachung 113
1.
8
.2
Umsetzer-Baustein SMI472-12
1 - Kurzschlussschutz für
Versorgungsspannung Us,
Empfehlung 6 A
2 - A1 und A2 = Anschluss der
Versorgungsspannung Us
3 - Potentialfreie Relaiskontakte
4 - A und B = Anschluss BMS-
Bus
5 - GND = Gemeinsame Masse
der digitalen Eingänge
6 - 11, 12, 14 = freier Wechsler
schaltet im Alarmfall
7 - R = Abschlusswiderstand
des BMS-Busses: R = 120 Ω
8 - IN1 … IN12 = Digitalein-
gänge für Alarm- oder Be-
triebsmeldungen, emp-
fohlene Leitung: 0,8 mm2,
max. 500 m
9 - Sammelmeldung
10 - BMS-Bus
11 - Sammelmeldung
12 - Untere Klemmleiste
13 - MK2418C-12 = Melde-
und Bedienkombination
mit frei einstellbaren
Alarmtexten
Anschlussschaltbild
3
1
2
4 5 6
7
8